
 

КЕРЧЕНСЬКА 
МІСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
вул. Кірова, 17, м. Керч, 

Республіка Крим, Російська Федерація, 
298300 

КЕРЧЕНСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ул. Кирова, 17, г. Керчь, 

Республика Крым, Российская Федерация, 
298300 

КЕРЧЬ 
ШЕЭР ШУРАСЫ 

КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ  

Киров сокъ, 17, Керчь ш., 
Къырым Джумхуриети, Русие Федерация сы, 

298300 
  

 

 
98 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
" 24 " августа 2018г.  № 1441-1/18 
 
 

О награждении памятным знаком  

«Золотой грифон» 
 
 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ          
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, Положением о городском рейтинге достижений «Золотой 
грифон» муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, утвержденным решением 23 сессии Керченского городского совета         
1 созыва от 10.08.2015 г. № 459-1/15, учитывая протокол № 6/18 заседания 
комиссии Керченского городского совета Республики Крым               
по награждениям от 17.08.2018 г., Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Наградить памятным знаком «Золотой грифон» победителей в 
следующих номинациях: 
- «За достижения в области социальной сферы» - Кутузова Вадима 
Валериевича – директора территориального отделения Государственного 
казенного учреждения Республики Крым «Центр занятости населения»               
в г. Керчь; 
- «За достижения в области образования и науки» - Гудкова Олега 
Дмитриевича – директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения города Керчи Республики Крым «Школа 
№26 имени Героя Советского Союза Д.Т. Доева»; 
- «За достижения в области здравоохранения» - Шишкину Валентину 
Ивановну – врача – трансфузиолога отделения комплектования донорских 
кадров Керченского филиала ГБУЗ РК «Центр крови»; 



- «За достижения в области спорта» - Тимошенко Вячеслава Петровича, 
президента спортивно-патриотического клуба единоборств «Слава»               
в городе Керчь; 
- «За достижения в сфере промышленности» - Клочкова Юрия Петровича – 
директора Государственного унитарного предприятия Республики Крым 
«Керченский металлургический завод»; 
- «За достижения в сфере туризма» - Умрихину Татьяну Викторовну – 
генерального директора Государственного бюджетного учреждения 
Республики Крым «Восточно-Крымский историко-культурный музей- 
заповедник»; 
- «За достижения в жилищно – коммунальной сфере» - Гусева Игоря 
Сергеевича, директора муниципального унитарного предприятия 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым  
«Керченский комбинат благоустройства»; 

- «За достижения в области предупреждения и ликвидации ЧС» - Мастипан 
Алексея Викторовича – подполковника внутренней службы, начальника 15 
пожарно-спасательной части 3 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы по Республике Крым; 
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив цеха стальной эмалированной 
посуды Государственного унитарного предприятия Республики Крым 
«Керченский металлургический завод» ;  
- «Лучший трудовой коллектив» - коллектив муниципального казенного 
учреждения «Муниципальный архив города Керчи»; 
- «Лучший в профессии» - Калитенко Ирину Николаевну – учителя 
начальных классов  Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Керчи Республики Крым «Школа №26 имени Героя 
Советского Союза Д.Т. Доева»; 
- «Лучший в профессии» - Скориченко Татьяну Владимировну  - начальника 
отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России №7              
по Республике Крым; 
- «Лучший в профессии» - Спицына Александра Анатольевича – заместителя 
главного инженера по подготовке производства               
ООО «СУДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД «ЗАЛИВ» 
 
2. Отделу информационной политики и связям с общественностью 
аппарата Керченского городского совета (Мазилов)  опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 
 
3. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
Председатель городского совета                                               Н. ГУСАКОВ 
 


